
  

                   

COMUNE DI CALTAGIRONE 

 
DETERMINAZIONE SINDACALE 

Ufficio: Segreteria Generale\\Gestione Risor. Umane 
 
 

NUMERO  42  DEL  17/05/2024 
 

  

Oggetto: Nomina del titolare dell'organismo indipendente di valutazione della 
performance (OIV) - triennio 2024-2027 

 
      

 L'anno duemilaventiquattro addì diciassette del mese di  maggio, il DIRIGENTE / 
RESPONSABILE DI STAFF    Patti Loredana 
 

 

 
PREMESSO CHE: 

 i componenti del precedente Organismo indipendente di valutazione dell’Ente, costituito in 

forma collegiale, hanno cessato il loro incarico in data 26.4.2024; 

 

 il Regolamento per l'istituzione ed il funzionamento dell'Organismo Indipendente di 

Valutazione (O.I.V.) di questo Ente, approvato dalla Giunta Municipale con deliberazione n. 

148 del 12/102020, prevedeva una composizione collegiale di tre membri; 

 

 la Giunta Municipale, conformandosi a quanto disposto dal D.M. 6 agosto 2020, come 

modificato dal D.M. 7 agosto 2023, ha approvato con deliberazione n. 31 del 26/3/2024 le 

modifiche  al “Regolamento per l'istituzione ed il funzionamento dell'Organismo Indipendente 

di Valutazione (O.I.V.)” prevedendo una composizione monocratica; 

 
VISTO, in particolare, l’articolo 8 del predetto Regolamento che disciplina il procedimento 
di nomina che prevede: 

1. “L’OIV è composto da un componente esterno di elevata professionalità ed esperienza, 
maturata nel campo di management, della valutazione della performance e della 

valutazione del personale delle amministrazioni pubbliche. 

2. A tale scopo viene bandito un avviso pubblico, pubblicato anche sul sito della Funzione 
Pubblica alla voce Performance, finalizzato all’acquisizione e successiva valutazione dei 

curricula. Nel corso dell’istruttoria, la professionalità e le competenze specifiche sono 
accertate, oltre che dagli elementi desumibili dal curriculum, anche tramite un eventuale 

colloquio a cura del Sindaco o di suoi delegati. 

 



https://www.inpa.gov.it/




  

omnicomprensivo e al lordo delle ritenute di legge e di ogni altra voce, di 9.000,00 euro 

annui; 

 si procederà all’assunzione del corrispondente impegno di spesa con provvedimento del 

dirigente del servizio gestione risorse umane; 

NOTIFICARE a mezzo PEC il presente atto al dott. Giuseppe Granato, unitamente a copia 
del “Regolamento per l'istituzione ed il funzionamento dell'Organismo Indipendente di 
Valutazione (O.I.V.)”, approvato con deliberazione della Giunta del Comune di Caltagirone 
n. 31 del 26/3/2024; 

TRASMETTERE copia del presente provvedimento a tutti i Dirigenti; 

PUBBLICARE, ferma la pubblicità legale della presente determinazione, gli atti relativi agli 
esiti della procedura nell’apposita sezione del sito web istituzionale del Comune di 
Caltagirone denominata “Amministrazione Trasparente”, sezione “Bandi di concorso”, 
nonché nella sezione “Avvisi Pubblici di selezione comparativa: avvisi scaduti” del Portale 
della Performance; 

PUBBLICARE, altresì, il nominativo, il curriculum e i compensi del componente unico 
dell’O.I.V. nell’apposita sezione del sito web istituzione del Comune di Caltagirone 
denominata “Amministrazione Trasparente”, sotto-sezione di primo livello “Personale”, 
sotto-sezione di secondo livello “OIV”. 
 
 
 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO 

  Patti Loredana  
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

________________________________________________________________________ 
 
 

IL SINDACO 
 

VISTO il superiore preliminare  
 
RITENUTO il preliminare che precede meritevole di approvazione; 
 
VISTO l'ordinamento A.EE.LL. vigente in Sicilia; 
 

D E T E R M I N A  
 

di approvare il superiore preliminare che s'intende integralmente trascritto ad ogni effetto 
di legge sia per la parte relativa ai presupposti di fatto e di diritto che per la motivazione e 
la parte dispositiva. 
 



  

 
 

 

IL SINDACO 

Dott. Fabio Roccuzzo  
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

La su estesa determinazione è pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi. 
 
 

IL RESPONSABILE DELLA 
PUBBLICAZIONE   

 

 
 
 
 

 
 
 

 


